Архангельская область
Пинежский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБОРАЗОВАНИЯ
«МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ» четвертого созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26  февраля 2021 года                                                                         № 1

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта  решения Совета депутатов «О  преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области».

      В соответствии с частью 3.1-1. статьи 13, пп.4  п.3 ст.28 Федерального закона № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, руководствуясь указом Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 №28-у «О введении на территории Архангельской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Уставом муниципального образования «Междуреченское»,   Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образования  «Междуреченское», Совет депутатов муниципального образования «Междуреченское»

постановляет:

1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское»  «О  преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области»
2. Назначить публичные слушания на  28  марта  2021 года в 11.00 часов   и определить место проведения публичных слушаний  по адресу: Архангельская область, Пинежский район, п. Междуреченский ул.  Центральная  д.7.
3. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать депутатскую комиссию в составе:
· Демисинов Алибек Кусманович -  председатель Совета депутатов  муниципального    образования  «Междуреченское»,
· Шардаков Алексей Викторович - депутат  Совета депутатов  муниципального    образования  «Междуреченское»,
·  Яворский Григорий Иванович  - депутат  Совета депутатов  муниципального    образования  «Междуреченское»;
·  Скоморохова Валентина Анатольевна  -  депутат  Совета депутатов  муниципального    образования  «Междуреченское»;
· Фефилова Любовь Васильевна  -  депутат  Совета депутатов  муниципального    образования  «Междуреченское»;
·  Ендукина Ирина Ивановна - депутат  Совета депутатов  муниципального    образования  «Междуреченское»;
4. Председательствующим и докладчиком по вопросу рассмотрения проекта решения  Совета депутатов  «О преобразований поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области назначить  Демисинова А.К., секретарем публичных слушаний  Скоморохову В.А.
5. Утвердить Порядок учета предложений по  проекту решения Совета депутатов «О преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области согласно приложению № 2.
6. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении вопроса по проекту решения «О преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области согласно приложению № 3.
7. Утвердить информационное сообщение о проведении публичных слушаний для населения МО «Междуреченское» в обсуждении вопроса  по проекту решения «О преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области согласно приложению № 4.

8. Поручить администрации МО «Междуреченское» осуществлять сбор учета предложений и замечаний с ведением журнала учета по вопросу рассмотрения проекта решения «О преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области согласно приложению № 6.
9. Поручить администрации муниципального образования «Междуреченское»  опубликовать настоящее постановление с приложениями  в информационном бюллетене органов местного самоуправления и на официальном сайте администрации Пинежского района.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                А.К.Демисинов

Приложение№1
к Постановлению Совета депутатов
МО «Междуреченское»
от  24 февраля 2021 года №1

Проект
Архангельская область
Пинежский муниципальный район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАГИЯ
«МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ» (четвертого созыва)

(                        очередное/внеочередное заседание)
РЕШЕНИЕ
от   «    »    2021 года		         №
О выражении согласия населения муниципального образования «Междуреченское» на преобразование поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области
В соответствии с частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченское»
Совет депутатов решает:
1. Выразить согласие населения сельского поселения «Междуреченское» Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Междуреченское») на преобразование сельского поселения «Веркольское» Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Веркольское»), сельского  поселения «Кушкопальское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Кушкопальское»), сельского  поселения «Кеврольское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Кеврольское»), сельского  поселения «Лавельское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Лавельское»), сельского  поселения «Междуреченское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Междуреченское»), сельского
 поселения «Нюхченское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Нюхченское»), сельского  поселения «Пиринемское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Пиринемское»), сельского  поселения «Пинежское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Пинежское»), сельского  поселения «Покшеньгское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Покшеньгское»), сельского  поселения «Сийское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Сийское»), сельского  поселения «Сосновское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Сосновское»), сельского  поселения «Сурское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Сурское»), сельского  поселения «Шилегское»  Пинежского муниципального района Архангельской области (муниципального образования «Шилегское») входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области.
2. Направить настоящее решение в представительные органы поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, в Собрание депутатов Пинежского муниципального района Архангельской области, а также главам указанных муниципальных образований.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «Междуреченское» и подлежит размещению на официальном сайте МО  «Пинежский муниципальный район»

Председатель Совета депутатов                                          А.К.Демисинов
Глава муниципального образования                                   Е.Ю.Шатровская

Приложение№2
к Постановлению Совета депутатов
 МО «Междуреченское»
от 24 февраля 2021 года № 1

ПОРЯДОК
учета предложений по вопросу рассмотрения проекта решения «О преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области»
1. Настоящий порядок устанавливает правила учета предложений населения муниципального образования «Междуреченское»  по   вопросу рассмотрения проекта решения «О преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области.
2. Граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории муниципального образования «Междуреченское», достигшие 18-летнего возраста, вправе вносить свои предложения по проекту решения.
3. Предложения принимаются  комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний со дня опубликования проекта решения по 28  марта 2021 года  до 10.00 часов включительно. Предложения направляются в письменном виде с указанием автора предложений и контактной информации о нем в администрацию МО «Междуреченское» по адресу: 164650 Архангельская область, Пинежский район, п.Междуреченский, ул. Строителей, д.14 с 9.00 до 17.00, по электронной почте на адрес МО «Междуреченское» mo_a@mail.ru или почтовой корреспонденцией.
4. Все поступившие предложения доводятся до Совета депутатов МО «Междуреченское», обобщаются организатором слушаний и доводятся до сведения участников слушаний.

Приложение№3
к Постановлению Совета депутатов
 МО «Междуреченское»
от 24 февраля 2021 года №1
ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении   вопроса  по рассмотрению проекта решения Совета депутатов «О преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области»
1. Настоящий порядок устанавливает правила участия граждан муниципального образования «Междуреченское»  в обсуждении   вопроса по рассмотрению проекта решения «О  преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области.
2. Данный вопрос может обсуждаться на публичных слушаниях, на собраниях и конференциях граждан, а также в трудовых коллективах, расположенных на территории МО «Междуреченское».
3. Администрация МО «Междуреченское», Совет депутатов, депутаты вправе доводить до сведения населения данный вопрос иными приемлемыми для обсуждения способами: выпуск печатных и аудиовизуальных и иных материалов, разъяснений проекта решения в средствах массовой информации района, в сети интернет.
4. Для участия в слушаниях приглашаются:
- представители политических партий и иных общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Междуреченское»;
- руководители организаций, действующих на территории МО «Междуреченское»;
5. Публичные слушания, собрания и конференции граждан проводятся по инициативе главы МО «Междуреченское», Собрания депутатов, населения.
6. Инициаторы проведения оповещают информацией о проведении публичных слушаний, собраний и конференций граждан с указанием темы, даты, времени и места, жителей населенных пунктов  МО «Междуреченское» через средства массовой информации и сети интернет.

Приложение№ 4
к Постановлению Совета депутатов
  МО «Междуреченское»
от 24 февраля 2021 года №1

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Уважаемые жители  муниципального образования «Междуреченское»!

Депутатская  комиссия МО «Междуреченское» по организации и проведению публичных слушаний информирует, что Советом депутатов МО «Междуреченское» назначены публичные слушания по  обсуждению проекта решения Совета депутатов «О  преобразовании сельских поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области.
Публичные слушания состоятся 28 марта 2021 года в 11.00 по адресу: 164650 Архангельская область, Пинежский район, п.Междуреченский, ул. Центральная, д.7,  (при соблюдении масочного режима и социальной дистанции).
     Предложения принимаются депутатской комиссией по подготовке и проведению публичных слушаний со дня опубликования проекта решения по 28 марта 2021 года  до 11.00 часов включительно. Предложения направляются в письменном виде с указанием автора предложений и контактной информации о нем в администрацию МО «Междуреченское» по адресу: 164650 Архангельская область, Пинежский район, п.Междуреченский, ул. Строителей, д.14 с 9.00 до 17.00, по электронной почте на адрес МО «Междуреченское» mo_a@mail.ru или почтовой корреспонденцией
Все поступившие предложения доводятся до Совета депутатов МО «Междуреченское», обобщаются организатором слушаний и доводятся до сведения участников слушаний.

Приложение№6
к Постановлению Совета депутатов
 МО «Междуреченское»
от 24 февраля 2021 года № 1

ЖУРНАЛ УЧЕТА
[bookmark: _GoBack]рассмотрения проекта решения «О преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области
	№
	Предложения

	Замечания

Подпись гражданина (граждан)

Сведения о гражданине (группе граждан),
Внесшем (внесших) предложения о преобразовании поселений, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, путем их объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Адрес места жительства